
 

ENTIDAD: EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES GUATEL 
DIRECCIÓN: 2 AVENIDA 14-78 ZONA 10, GUATEMALA 

HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A.M A 5:00 P.M 
TELÉFONO: 1575 

LICDA. MARIA DE LOS ANGELES ESTRADA GONZALEZ/DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: ERICK DE LA ROSA / JEFE DE RECURSOS HUMANOS  

CORRESPONDE AL MES DE: ENERO 2026 
 

DEPARTAMENTO TELÉFONO EXTENSION CORREO 

Garita 1575 1001  

Recepción/Nicole Paz 1575 1002 recepcion@guatel.gob.gt 

Gerencia / Jose Pereira 1575 1005 jpereira@guatel.gob.gt 

Asistente Gerencia/Norma Mateo 1575 1008 nmateo@guatel.gob.gt 

Asesor de Gerencia/Rayma Melgar  1575 1008 avega@guatel.gob.gt 

Analista de compras/Luis Barrera 1575 1013 compras@guatel.gob.gt 

Subgerencia / Alejandro Hernández 1575 1015 rhernandez@guatel.gob.gt 

Asesor Subgerencia/Cristina Garcia 1575 1016 asesorsubgerencia@guatel.gob.gt 

Planificación/ Carmen Yolanda Alquijay 1575 1019 planificacion@guatel.gob.gt 

Auditoria/Ediberto Martínez 1575 1020 auditoria@guatel.gob.gt 

Asesoría Jurídica a.i/ Angela Vega 1575 1032 jefejuridico@guatel.gob.gt 

Noc/Luis Juarez 1575 1040 desarrollador1@guatel.gob.gt  

Jefe de Recursos Humanos/ Erick de la Rosa  1575 1051 recursoshumanos@guatel.gob.gt 

Encargado de nóminas y planillas. /Jorge Barrera 1575 1050 encargadonominas@guatel.gob.gt 

Director Financiero/Luis Chavarria 1575 1070 directorfinanciero@guatel.gob.gt 

Tesorería /Nancy Urrutia 1575 1074 tesoreria@guatel.gob.gt 

Contabilidad/Kesler Ibarra 1575 1075 contabilidad@guatel.gob.gt 

Director Administrativo/Maria de los Angeles Estrada 1575 1080 mestrada@guatel.gob.gt 

Información Pública/Marvin Hernández 1575 1081 informacion@guatel.gob.gt 

Presupuesto/ Diego Barrera 1575 1082 dbarrera@guatel.gob.gt 

Almacén/ Ely Rivera 1575 1085 almacen@guatel.gob.gt 

Director Técnico/Ulices Villatoro 1575 1090 lreyes@guatel.gob.gt 

Asistente Técnico/Miriam Marroquín 1575 1091 sbarraza@guatel.gob.gt 

Director de Comercialización/ Amy Roche  1575 1093/1099 asistenciacomercial@guatel.gob.gt 

Desarrollo 1575 1094  

Ingeniería/Byron Vasquez 1575 1095 asistentedirecciontecnica@guatel.gob.gt 

Informática/ Marvin Luna 1575 1098 coordinadorsoporteit@guatel.gob.gt 

Interconexión/Jorge Zamora 1575 2000 interconexion@guatel.gob.gt 

Servicios Generales/Cristian Arriola 1575 2001 jefeserviciosgen@guatel.gob.gt 

Inventarios/Sonia Ramirez 1575 2003 inventario@guatel,gob.gt 

Jefe de Compras/Aldo Hernández 1575 2004 jefedecompras@guatel.gob.gt 
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